ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc tăng cường công tác

đảm bảo trật tự, an toàn

giao thông trên địa bàn

huyện Ia H’Drai

Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;

- Công an các xã.

Thực hiện Công văn số 1542/UBND-KTN ngày 06 tháng 5 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an

toàn giao thông trên địa bàn tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

Ủy ban nhân dân các xã; Công an các xã căn cứ chức năng nhiệm vụ của cơ quan,

đơn vị, tiếp tục tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông theo ý

kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26 tháng 7

năm 2024(1) và Công điện số 52/CĐ-TTg ngày 26 tháng 4 năm 2025(2), ý kiến chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại các Kế hoạch: số 3669/KH-UBND ngày 14

tháng 10 năm 2024(3), số 1007/KH-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2025(4),  ý kiến

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại các Kế hoạch: số 187/KH-UBND ngày 25

tháng 10 năm 2024(5), số 62/KH-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2025(6) và các văn

bản liên quan; trong đó chủ động triển khai các giải pháp kịp thời, hiệu quả nhằm

tăng cường kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định của pháp luật liên quan

đến hoạt động kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, nhất là

quy định về thời gian làm việc, điều kiện, sức khỏe của lái xe, xử lý nghiêm theo

đúng quy định của pháp luật đối với các trường hợp vi phạm của lái xe, nhà xe,

chủ xe và các cá nhân có liên quan, có phương án tổ chức giao thông đảm bảo phù

hợp, khoa học, tăng cường tính năng an toàn của hệ thống kết cấu hạ tầng giao

thông tại các khu vực đường dốc, điều kiện giao thông phức tạp thuộc phạm vi

(1) Về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đối với hoạt động kinh doanh vận tải đường bộ

trong tình hình mới.
(2) Về khắc phục hậu quả vụ tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc (có gửi kèm theo).
(3) Triển khai thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26 tháng 7 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông đối với hoạt động kinh doanh vận tải đường bộ trong tình

hình mới.
(4) Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.
(5) Triển khai thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26 tháng 7 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về đảm bảo

trật tự, an toàn giao thông đối với hoạt động kinh doanh vận tải đường bộ trong tình hình mới trên địa bàn huyện.
(6) Bảo đảm trật tự, an toàn giao thông năm 2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai.

quản lý để phòng tránh các vụ tai nạn tương tự, đảm bảo tính mạng, sức khỏe và

tài sản của Nhân dân và giữ gìn trật tự, an toàn giao thông.

Báo đến các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2025-05-07T15:50:09+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2025-05-07T16:24:22+0700

		2025-05-07T16:24:22+0700

		2025-05-07T16:24:22+0700

		2025-05-07T16:24:22+0700